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رئیس جمهور با تأکید بر این که بــرادرانــه در کنار هم 
باشیم، گفت: وحدت و انسجام مان را حفظ کنیم و دست 
در دست یکدیگر بگذاریم و نگذاریم شکاف ها در جامعه 

بیشتر شود.

اگر کارمند و مدیر زیر دست شما به مردم احترام کافی 	 
نمی گذارد غاصب است

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
که صبح روز گذشته در نشست هم اندیشی مدیران ارشد 
دولت تدبیر و امید سخن می گفت، تصریح کرد: باید باورمان 
شود بالاتر از نوکری ملت نداریم، ما بالاتر از این نیستیم که 
خادم و نوکری برای مردم باشیم و اگر کسی خود را بالاتر 
از خادمی می داند پس معنای حکومت اسلامی و حتی 
مفهوم مردم سالاری دینی را هم لمس و حس نکرده است. 
وی افزود: اگر کارمند و مدیر زیر دست شما به مردم احترام 
کافی نمی گذارد و ادب لازم را به خرج نمی دهد، او نمی 
تواند به عنوان صاحب آن صندلی و میز باشد و غاصب است.

اگر رفتار ما با مــردم بهتر شــده، مسیر این انقلاب 	 
درست است

رئیس جمهوری با انتقاد از روش های گزینش در کشور 
خاطرنشان کرد: چقدر ما »سین - جیم« کنیم، غسل و 
وضو می پرسیم که ربطی به گزینش ندارد، از آبا و اجداد 
و همسایگان و از محل کار وی می پرسیم اما یک کلمه 
نمی پرسیم آیا متعهد به خدمت  هستید؟ آیا وظیفه خود 
را خدمت به مردم می دانید یا خیر؟ روحانی یادآور شد: 
اگر از سال 58 که اولین سال بعد از پیروزی انقلاب است، 
رفتار ما با مردم بهتر شده، پس مسیر این انقلاب درست 
است، اگر رفتار ما بدتر شده پس مسیر این انقلاب نادرست 
است. رئیس دولت تدبیر و امید افزود: نفهمیدیم انقلاب 
یعنی چه، اساس این انقلاب احترام به مردم و حل مشکل 
آنان است، اگر دولت درجلسات خود، آیین نامه ای را وضع 
کند که گره ای را باز کند و اگر این 20 خان را امسال به 10 
خان کاهش دادیم و گرفتاری مردم را نصف کردیم، معلوم 

می شود چهلمین سال انقلاب را فهمیده ایم.

مدیران دولتی ما روزه سکوت گرفته اند!	 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: 
در هرکاری بخواهیم انجام دهیم اگر مردم را قانع کنیم 
نه تهدید، آن ها را همراه خود کنیم و آن ها از ما پشتیبانی 
کنند، ما موفق می شویم. در ارز، صادرات غیر نفتی، توطئه 
های دشمن و اشتغال با پشتیبانی مردم موفق می شویم 
یعنی باید آنان را همراه کنیم. باید برای آن ها توضیح دهیم 
که بدانند مشکل ما کجاست؟ وی گفت: اگر مردم مشکل ما 
را درست لمس نکنند و اگر دیگران بیایند راه انحرافی پیش 
پای مردم بگذارند می توانند آن ها را تحریک کنند، چرا که 
مردم اطلاع کافی ندارند و آن مدیر توضیح کافی را نداده 
است، برنامه آینده را نمی بینند و مشکل فعلی را می بینند، 
ناراحت می شوند و ممکن است به خیابان بروند و داد بزنند 
که همه این ها سر جای خودش. رئیس جمهور از این که 
دولتمردان با مردم کم حرف می زنند، انتقاد کرد و یادآور 
شد: مدیران دولتی ما روزه سکوت گرفته اند، نمی دانم چه 

کسی به آن ها گفته است و از چه چیز می ترسند.

هیچ دستگاه نظارتی حق ندارد در مدیریت دخالت 	 
کند

روحانی با تاکید بر این که ما در صندلی وظیفه و قانون 
نشسته ایم، یادآور شد: قانون اساسی به ما اختیارات داده 
است. بالاترین قدرت در کشور قدرت اجرایی و بالاترین 
بار مسئولیت بر دوش بخش اجرایی است. قدرت را هم 
قانون اساسی به او داده است.  وی ادامه داد: محکم و 
قاطع باید راه خودمان را برویم. هیچ دستگاه نظارتی حق 
ندارد در مدیریت دخالت کند. دستگاه نظارتی حق ورود 
در کار اجرایی ندارد. اگر نظری دارد می خواهد آن را ارائه 
کند، اشکالی ندارد. رئیس جمهور خطاب به دستگاه های 
نظارتی تاکید کرد: تو دستگاه نظارتی هستی اگر تخلفی 
دیدی باید بر مبنای قانون و نه بر مبنای عقل ناقص عمل 
کنی. عقل ناقص تو که مبنا نیست آقای دستگاه نظارتی. 
در چهارچوب قانون باید حرف بزنی. روحانی خطاب به 
مدیران دستگاه های دولتی همچنین گفت: به برخی 
از نامه ها و تهدیدات اعتنا نکنید اگر می ترسید به آن ها 

جواب دهید برای من بفرستید تا من پاسخ دهم.

اگر کسی از تلفن یا اخم یک نفر بترسد و عقب نشینی  	 
کند این صندلی مدیریت بر او حرام می شود

روحانی با اشاره به این که مدیران باید از اختیارات خود 
استفاده کنند،بیان کرد: وقتی کسی از تلفن یا اخم یک نفر 
می ترسد و عقب نشینی می کند این صندلی مدیریت بر او 
حرام می شود، بنابراین باید صندلی را رها کند و کنار برود. 

نصیحت کار شما نیست، دولت باید برنامه ریزی کند	 
رئیس قوه مجریه در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید کرد: 
درست است که ما مشکل آب داریم. دولت در جایگاهی 
نیست که به مردم بگوید خشکسالی داریم، دولت باید 
برنامه بدهد .نصیحت هم کار شما نیست، علما، ائمه 

جمعه خیلی ها بلدند که نصیحت کنند، شما نمی خواهد 
منبر بروید شما مدیر اجرایی هستید دولت باید برنامه 
ریزی کند. وی افزود: در مسئله فساد هم می گوییم، فساد 
هست. آیه و روایت را علما می خوانند ما به عنوان دولت 

باید برنامه ریزی کنیم که فساد ایجاد نشود یا کم شود.

در ادارات باید در همان طبقه همکف پاسخ مردم را 	 
بدهید

رئیس جمهور خطاب به مدیران دولت تأکید کرد: رابطه 
مردم با میز اداری را قطع کنید. هیچ کس در اداره حق 
ندارد از پله بالا برود. یک نفر در همان طبقه همکف باید 
پاسخ مردم بدهد . شما بروید بالا و پایین، چرا مردم بالا و 
پایین بروند؟ ده بار که بالا و پایین رفتید یاد می گیرید به 

اتاق 15 حواله ندهید.

با جنگ و دعوا که امر به معروف درست نمی شود	 
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: فضای مجازی برای 
نظارت عامه مردم است فضای مجازی یعنی امر به معروف 
و نهی از منکر، بعضی می گویند از طریق موبایل را قبول 
نداریم باید در خیابان یقه مردم را بگیریم. با یقه مردم را 
گرفتن امر به معروف درست نمی شود. با جنگ و دعوا که 

امر به معروف درست نمی شود.

توضیحات روحانی درباره سیاست های ارزی دولت	 
دکتر روحانی با بیان این که من از سیستم ارز در چهار 
سال گذشته ناراضی بودم از سیستم فعلی هم خیلی 
خشنود نیستم، افـــزود: چهار ســال قبل می رفتیم با 
گرفتاری فراوان اسکناس تهیه می کردیم در هواپیما می 
گذاشتیم، بیمه می کردیم  از فرودگاه با ماشین مسلح 
ارز را در بانک مرکزی می آوردیم. صبح چند گونی دلار 
را به صرافی ها می دادیم، صرافی ها هم خداوند عاقبت 
همه ما را به خیر کند، چطور تقسیم می کردند و به کی 
می دادند؟ وی به شرایط ارز در چند ماه اخیر اشاره کرد و 

یادآور شد: چه کسانی این شرایط را به وجود آوردند گرگ 
های خارجی یا برخی افراد سودجوی داخلی؟ که وارد 
این بحث نمی شوم، امروز در شرایطی قرار گرفتیم که نمی 
خواهم بگویم شرایط امروز در ارز بهترین و مطلوب ترین 
است، اما من دنبال یک شیوه دیگری هستم البته الان 
ممکن نیست، یک سال یا دو سال دیگر و در شرایط بهتر 
این کار را انجام می دهم ولی در شرایط فعلی با وضعی که 
داریم به نظر من یک تصمیم کاملا درست بوده که گرفته 
شده است. رئیس جمهور تاکید کرد: مشکلی که ما در این 
سیستم ارزی به وجود آوردیم برای قاچاقچیان است که به 
آن ها سخت می گذرد. به هر حال ما مسئولیتی نداریم که 
قاچاقچیان خواب راحت داشته باشند. متخلفان نباید 
خواب راحت داشته باشند. روحانی ادامه داد: یک گروه 
دیگر هم وجود دارد که با این سیستم ارزی دچار مشکل 
شده اند؛ آن هایی که می خواستند پول را از کشور خارج 
کنند و در کشوری آپارتمانی بخرند. این هم به ما ربطی 
نــدارد. ما که می گوییم بهترین ویلاها در همین کشور 
است اما خوب دلش می خواهد برود در فلان شهر در 
فلان کشور بخرد ما متعهد نیستیم که پول آن را تهیه کنیم. 
روحانی از بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، دستگاه های 
اجرایی و معاون اول خود برای اقدامات ارزی تشکر کرد و 
گفت: تک نرخی شدن ارز برای مردم خوشحال کننده و 

تودهنی برای کار آمریکا در 22 اردیبهشت بود.

دستگاه ها و نهادهایی را که مالیات نمی دهند، اعلام 	 
کنید تا مردم کالای آن ها را نخرند

رئیس قوه مجریه با اشاره به سیاست های دولت درباره 
حمایت از کالای ایرانی نیز گفت: آن هایی که مالیات 
نمی دهند اگر یک عذر قانونی دارند، اعلام کنید. آقای 
وزیر اقتصاد در سایت اعلام کنید چه کسانی به هر دلیل 
مالیات نمی دهند. همه باید مالیات دهند. شما در سایت 
اعلام کنید که این دستگاه ها و نهادها مالیات نمی دهند. 
مردم بدانند که کالای آن ها را نخرند. آن کسی که مالیات 

نمی دهد چرا از آن کالا بخرند. او حق مردم را نمی دهد.

دست در دست یکدیگر بگذاریم و نگذاریم شکاف ها 	 
در جامعه بیشتر شود

روحانی در بخش پایانی سخنان خود گفت: به آینده 
کشور کاملا مطمئن باشید. به بقای این انقلاب و نظام 
100درصد مطمئن باشید، این انقلاب و نظام به دست 
من و شما به وجود نیامده است. این انقلاب و نظام به 
دست یک ملت بزرگ به وجود آمده است. وی تصریح 
کرد:همه ملت ما پای کار هستند و هیچ کس از آن شعار 
روز اول انقلابش یعنی استقلال آزادی جمهوری اسلامی 
بر نگشته است. ملت تصمیم گیر هست و خدا همیشه ما 
را یاری کرده است. رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر 
این که مسلما انقلاب اسلامی تا رسیدن به تمام اهدافش 
راه خود را ادامه می دهد، اظهار کرد: تبلیغات و حرف 
های این و آن، نه در روحیه ملت بزرگ ایران و نه در روحیه 
ما تاثیرگذار است. وحدت و انسجام مان را حفظ کنیم و 
دست در دست یکدیگر بگذاریم و نگذاریم شکاف ها در 

جامعه بیشتر شود، برادرانه در کنار هم باشیم.
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تازه های مطبوعات

 ...
صبح نو- حوالی دهه هفتاد، جمعی از خبره ترین مأموران  •

امنیتی به مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری 
رفتند تا طرحی را آماده و اجرا کنند که بعدها مشهور به 
جامعه مدنی شد. حالا 20 سالی از آن روزهای آشوبناک 
گذشته و ایده پردازان خارجی پروژه مذکور، توانسته اند 
ــران را با استفاده از ابــزارهــای انحصاری  حــوزه مدنی ای
رسانه ای، ایزوله، بسته و ملتهب سازند...امروز هم برخی 
از حلقه های ارتباطی با همان مرکز تحقیقاتی فوق الذکر، 
مدعی می شوند که کشور درگیر مشکلاتی است که هیچ راه 

حلی ندارد. گویا پروژه جدیدی را تعقیب می کنند.
قانون- علی یونسی، دستیار ویژه رئیس جمهور در امور  •

اقــوام و اقلیت های دینی و مذهبی در گفت و گو با این 
روزنامه تأکید کرد: »بی دلیل از کرد، ترک و بلوچ نگران 
هستند و به شدت با آموزش زبان ترکی یا کردی مخالف 
هستند.« وی در بخش دیگری از این گفت و گو افــزود: 
متاسفانه صداوسیما به میل مردم توجه ندارد. مردم ما نه 
از دین، نه از رهبری و نه از حکومت گریزان نیستند بلکه از 

تندروی رویگردان هستند.
کیهان- حسین شریعتمداری، در بخشی از سرمقاله این  •

روزنامه با عنوان »نفوذی ها را می توان شناخت« نوشت:  
نفوذی های خزیده در تیم هسته ای که با جلب اعتماد تیم، 
کلاه گشاد برجام را بر سر ملت نهاده اند، جاسوسانی که در 
پوشش محیط زیست گرا موشک ها را به دشمن می دادند 
و همزمان در پی نابودی کــشــاورزی کشورمان بودند، 
نفوذی هایی که بازار ارز را به اغتشاش کشیدند، کسانی 
که این روزها در پوشش خیرخواهی! نسخه حذف برنامه 
موشکی ایران و سرازیر شدن تروریست ها به این کشور را 

می پیچند و... قابل شناسایی نبوده  و نیستند!
شرق- دیدار اخیر کمیته رفع حصر با دو مرجع تقلید  •

برگزار نشد. آیات صافی گلپایگانی و شبیری زنجانی دو 
مرجع تقلیدی بودند که هفته پیش نمایندگان عضو کمیته 
حصر بنا داشتند با آن ها دیدار و در موضوع حصر با آن ها 

گفت وگو کنند.
جوان- این روزنامه در یادداشت مدیر مسئول خود با عنوان   •

انتقاد از سخنان روحانی در روز ارتش، نوشت: »در یک سال 
گذشته سپاه، صدا و سیما و قوه قضاییه )خصوصاً در انتخابات( 
مورد حمله روحانی بوده اند و هر سه در همین یک سال تحریم 
شده اند. این اشتراک نگاه و اشتراک فهم بین غرب و روحانی 

به این سه دستگاه را چطور می توان توجیه و تفسیر کرد؟«
شرق- سلامی مشاور وزیر راه درباره چرایی اشکال در  •

روند مذاکرات فاینانس هواپیماها گفت: از آن جا که در 
ایران تجربه زیادی در این زمینه وجود نداشته است و دولت 
هم قرار نیست تأمین فاینانس را تضمین کند و بناست 
ایران ایر، فاینانس ها را تضمین کند، کمی با مشکل روبه رو 
شده ایم. ایرباس و بوئینگ...بانک هایی را می خواهند 
که از اعتبار بین المللی برخوردار باشند و واسطه شوند و 
پیداکردن چنین بانک هایی در شرایط کنونی سخت است.

آفتاب یزد- غلامرضا حیدری نماینده تهران در گفت و گو  •
با این روزنامه گفت: باید واقعا برای همه مشخص شود یک 
نماینده با سفرهای خارجی اش چه دستاوردی برای مردم 
دارد و در انجام وظایف قانون گذاری این سفر چه گره ای از 

مشکلات مردم باز کرده است؟ 

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

زخمِ بسترِ جانبازان و یک جو غیرت! 

مبارک است این روز ها که به برکت اعیاد شعبانیه، می توان 
از»سه گانه حماسه ساز دفاع مقدس« گفت بعد از این که 
سخن به گفتن از ارتش نیز تبرک یافت. این روزها پاسداران 
به ولادت سید الشهدا)ع( جان یافتند و جانبازان در زادروز 
حضرت عباس)ع( پرچم افراز راست قامتی شدند و آزادگان 
در عید میلاد حضرت سجاد)ع( ، الگوی خود را به جهان 
معرفی کردند. اینان در تاسی به الگوهای خویش، راه 
را یافته اند و به سلوک در آن، خود به اسوه مردمان عصر 
خویش و نسل خویش تبدیل می شوند. بــزرگ مردانی 
که راز بزرگی ایران را به قطرات خون خویش و همرزمان 
خود رقم زده اند. نه تنها برای خود هیچ نخواستند بلکه 
داشته های خود را و بالاتر از آن، جان خود را به میدان 
آوردند و ناممکن ها را به نام ایران ، به امکانی بایسته تبدیل 
کردند. من خود در میان این قبیله عاشق، کسانی را می 
شناسم که نه تنها به هیچ امتیازی ، دل نمی بندند که از 
حق خود هم به نفع دیگران چشم می پوشند و حتی در 
حوزه درمانِ زخم ها و درد ها و سرفه های خود هم حاضر 
نیستند به نهاد های موظف، رو بزنند چه رسد که طلبکار 
باشند. می خواهم به یک نمونه کوچک از بی توجهی به 
جانبازان بگویم که هر روز شهید می شوند. از جانبازانِ 
قطع نخاعی که زخم بستر گرفته اند و ما برای شان کاری 
نمی کنیم. باور کنید برای نسلِ ما و کسانی که خود را به 
حماسه آفرینان مدیون می دانند سخت تر از سخت است 
که امروز بشنویم زخم بستر جانبازان قطع نخاعی ما دارد 
بدتر از زخم ترکش،جسم و جان برادران مان را می فرساید 
حال آن که کل هزینه ایجاد مرکز هیدرودرمانی برای 
مداوای جانبازان در قطب درمانی شرق کشور، مشهد، 
فقط سه میلیارد و 500 میلیون تومان است و حالا از این 
رقم هم دریغ می شود برای درمان برادران مان. آن وقت در 
شعار ها و وعده های بدون کنتور جوری حرف می زنند که 
مردم خیال می کنند به جای جزایری و خاوری و زنجانی، 
آن جانباز روی تخت افتاده همه چیز را خــورده و برده و 
حقوق نجومی می گیرد و ملک نجومی و هزار مسئله دیگر. 
ماجرای مرکز ،حرف من روزنامه نگار یک لاقبا نیست، 
حــرف صریح شهردار منطقه11 مشهد اســت که میان 
رزمندگان سابق به استمداد برخاسته بود. ده ها شاهد 
عادل مجاهد هم در جلسه بود.وی  رسانه ها را هم به یاری 
خواند تا صدای مظلومیت جانبازان نجیبی باشند که از درد 
و از کمبود ها شکایت ندارند و همه چیز را به پسند حضرت 
جانانه بــرای خویش حوالت می دهند اما زخم بستر بد 
جوری اذیت شان می کند، آن قدر که درد در چهره شان به 
فریاد می آید هرچند لب نمی گشایند و زبان باز نمی کنند. 
باز هم بگذریم، عید است اما همین یک قلم را داشته باشید 

که حالِ جانبازانِ قطع نخاعی، خوش نیست، همین!

در جمع مدیران ارشد دولت تدبیر و امید بیان شد 

کنایه ها و گلایه های صریح روحانی 
رئیس جمهور: اگر کسی از تلفن یا اخم یک نفر بترسد و عقب نشینی کند این صندلی مدیریت بر او حرام می شود

ارتش 

اظهارات فرمانده ارتش درباره حقوق 
دریافتی، فعالیت های سپاه و نقش بسیج 

فرمانده کل ارتش با اشاره به این که عده ای ابتدای انقلاب 
علت تأسیس سپاه را می پرسیدند و می گفتند که "آیا امام 
به ماهیت ارتش یا توانمندی های آن اعتماد ندارد؟" گفت: 
حضرت امام بدنه ارتش را به خوبی می شناختند و اصلًا 
یکی از عوامل قدرت و صلابت ارتش، شخص امام خمینی 
بودند و بیانیه ایشان در 29 فروردین 58 که هنوز دو ماه از 
انقلاب می گذشت  که در آن بیانیه فرمودند ارتش محترم 
با تمام ساز و برگ و ادوات نظامی خود به میدان بیاید، این 

نشان دهنده اعتماد کامل ایشان به بدنه ارتش بود. 
در  گذشته  روز  که  موسوی  عبدالرحیم  سرلشکر  امیر 
همایش تجلیل از مدافعان حرم به مناسبت روز پاسدار 
صحبت می کرد، حضور خود در این مراسم را نمادین 
دانست و گفت: این حضور تودهنی به دشمنان سپاه و 
بسیج است که گاهی در ذهن شان یک جدایی هایی خلجان 
می کند همچنین پاسخ به کسانی که با حرف خود، مسیر 
دشمنان را پی می گیرند.وی با تأکید بر این که عضو بسیج 
است، افزود: هر سال که به شهرستان می روم پایگاه محله، 
وظایف بنده را طلب می کند و بابت آن توضیح می دهم؛ 
خواست قلبی بنده این است و چندین بار هم قبل از این که 
فرمانده ارتش بشوم گفتم اگر از خودم بپرسید که دوست 
داری چه مسئولیتی داشته باشی، می گویم دوست دارم 
جانشین فرمانده بسیج باشم.به گزارش تسنیم، فرمانده 
ارتش در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که امروز 
نوع تهدیدات متفاوت و چندجانبه شده است، تصریح کرد: 
سپاه بنا به وظیفه اش باید در مقابل تهدیدات سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی و... ایستادگی کند. این که کسی 
بگوید سپاه چرا وارد این عرصه ها می شود، یا متوجه 

نمی شود یا نمی خواهد متوجه شود.

ارتش و سپاه در هر جنگی پیش مرگ یکدیگر می شوند	 

 فرمانده ارتــش همچنین در حاشیه این همایش نیز در 
واکنش به سؤالی مبنی بر برخی تلاش ها برای ایجاد تفرقه 
بین سپاه و ارتش گفت: این ها موفق نمی شوند و فقط خود 
را خسته می کنند. امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی در 
مصاحبه با برنامه بدون تعارف بخش خبری 20:30 هم 
تصریح کرد: سپاه و ارتش برادرند و در هر جنگی قرار است 
پیش مرگ هم باشیم. وی با اشاره به عضویت اش در هیئت 
علمی، گفت: استادان حدود 9 میلیون می گیرند و دانشیار 
ها حــدود هشت میلیون. موسوی در ایــن برنامه تأکید 
کردکه  از شش سالگی تا زمانی که به ارتش آمده است کار 

می کرده از جمله خبرنگاری را هم تجربه کرده است. 

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد : بعد از برگزاری جلسات متعدد و  •

رایزنی های سنگین میان چهره های ارشد اصلاح طلب و 
نیز طیف های مختلف این جناح فهرست گزینه ها محدود 
تر شده و گویا اکنون رقابت اصلی میان حناچی و محسن 
هاشمی است . خبرنگار نامه نیوز مطلع شده است که رئیس 
دولت اصلاحات با شهرداری محسن هاشمی مخالفت 
کرده است. بر اساس این گزارش نظر خاتمی و برخی چهره 
های دیگر اصلاح طلب روی شهردار شدن حناچی است . 
پیروز حناچی در دولت اول خاتمی، معاون نظام مهندسی 
و اجرای ساختمان وزیر مسکن و شهرسازی و نخستین 
رئیس مرکز مطالعاتی و تحقیقاتی معماری و شهرسازی و 
در دولت دوم اصلاحات، معاون معماری و شهرسازی وزیر 

راه و شهرسازی بوده است.
خبرآنلاین مدعی شد :در تازه ترین نمونه از پیوستن  •

بازیگران ایرانی به شبکه های ماهواره ای، امید آهنگر به 
شبکه »من وتو« پیوست. بر اساس خبری که در وب سایت 
خبرگزاری صبا منتشر شده است، بازیگر سریال پرطرفدار 
»علی کوچولو« در دهه 13۶0 که سال ها در هلند زندگی 
می کرد و مشغول تحصیل و فیلم ســازی بــود، به تازگی 
به همراه همسر خود نوشین خانی، بازیگر فیلم »سام و 

نرگس«، به شبکه ماهواره ای »من و تو« پیوست.
خبرآنلاین مدعی شد:هرچند زمزمه افزایش قیمت از  •

سوی برخی خودروسازان به گوش می رسد، شورای رقابت 
هنوز درباره برنامه افزایش قیمت خودرو وارد عمل نشده 
است. اگرچه نمی توان به طور قطع گفت، قیمت محصولات 
ــازان افزایش می یابد امــا برخی خــودروســازان  ــودروس خ
از همین حالا به استقبال افزایش قیمت ها رفته انــد. در 
گروه خودروهای بالای 100 میلیون تومان)مونتاژ برند 
هیوندایی( افزایش قیمت ها از سال گذشته رقم خورده است.

صبحانه آنلاین نوشت : شرکت هواپیمایی قشم ایر اعلام  •
کرد که پروازهایش را به دلیل دستوری که از سوی مقامات 
هواپیمایی ترکیه آمده است به سه شهر این کشور متوقف 
خواهد کرد. بر اساس اعلام این شرکت هواپیمایی از هفته 
گذشته که آخرین پروازهای مسافری ایرلاین های ایرانی 
از جمله قشم ایر به شهرهای ازمیر، اسپارتا و دنیزلی انجام 
شده، دیگر اجازه پرواز به این شهرها وجود ندارد و با توجه 
به سیاست های اتخاذ شده از سوی مقامات ترکیه، فعلا این 

پروازها متوقف خواهند بود.
پارسینه خبرداد : باراک راوید خبرنگار ارشد کانال ده  •

تلویزیون رژیم صهیونیستی در پیامی در صفحه توئیتر خود 
نوشت یک مقام اسرائیلی به وی )باراک راوید( گفته است 
نتیجه گیری تماس تلفنی هفته گذشته بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل با  رئیس جمهور روسیه این بود که 
روسیه توانمندی واقعی برای مهار ایران در سوریه را ندارد.

الف نوشت : در نماز جمعه این هفته تبریز به جای کیسه  •
های پلاستیکی برای نگهداری کفش ها از کیسه های 
پارچه ای استفاده کردند. البته شایان ذکر است که آیت ا... 
آل هاشم، امام جمعه این شهر نیز چندی پیش به چالش بی 

زباله پیوسته بود.

هشدارهای معاون اول رئیس جمهور 
به احمدی نژاد 

جهانگیری: کسی که 8 سال رئیس جمهور بوده و بیشتر 
 مشکلات نتیجه کار اوست این قدر جسور شده

 که می گوید سیل می آید! 

معاون اول رئیس جمهور گفت: ما برای حفظ نظام با همه انتقادها تا پای جان 
ایستاده ایم و اجازه نمی دهیم حریم آن آسیب ببیند، رهبری متعلق به همه است و 
پای ایشان ایستاده ایم. به گزارش ایسنا و ایرنا، اسحاق جهانگیری روز گذشته در 
نشست هم اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید، اظهار کرد: مردم همواره در 
مقاطع بحرانی به کمک نظام آمدند و این نظام همواره بر دوش مردم بوده است. 
کسی که هشت سال رئیس جمهور این کشور بوده و بیشتر مشکلات امروز، نتیجه 
کار اوست این قدر جسور شده که می گوید سیل می آید و زیر پای شما خالی می شود 
و انقلابی بزرگ تر در حال اجراست. معاون اول رئیس جمهور در ادامه اظهاراتش 
که برخی از رسانه ها آن را واکنش به مواضع اخیر احمدی نژاد، دانستند، افزود: 
شما با کشور چه کردید؟ منابع کشور را چگونه هزینه کردید؟ شما می خواهید 
سیل راه بیندازید؟ شما نظام را تهدید می کنید؟ به خودتان بیایید و حد خودتان 
را بدانید. وی ادامه داد: ما برای حفظ نظام با همه انتقادها تا پای جان ایستاده ایم 
و اجازه نمی دهیم حریم آن آسیب ببیند، رهبری متعلق به همه است و پای ایشان 
ایستاده ایم. جهانگیری ادامه داد: اگر بخواهید به نظام نزدیک شوید با سیل توده 
مردم مواجه می شوید که تحمل نمی کنند، کسی که سال ها در راس کشور بوده 
مطالبه گر شده و اخطار بدهد، امیدوارم به خودتان بیایید. اگر مسائلی با افرادی 
دارید آن ها را حل کنید. معاون اول رئیس جمهور افزود: همه باید از امید مردم 
پاسداری کنیم و مدیران باید با از خودگذشتگی دنبال حل دغدغه های مردم باشند، 
ما نباید اسیر التهابات شویم. جهانگیری با بیان این که برای تحقق اهداف دولت باید 
الزاماتی را در نظر بگیریم، افزود: احیا و تقویت نهاد دولت،  راه اندازی گفت وگوی 
ملی، نگاه ملی و فرابخشی به مسائل کشور، تقویت حس مسئولیت پذیری و کار 
جمعی، توجه به افکار عمومی و ظرفیت بخش خصوصی از جمله این الزامات 
است. وی همچنین افزود: ما باید گفت وگوهای ملی را با هدف تقویت وحدت در 
جامعه دنبال کنیم. تمام مشکلات کشور راهکار سیاسی دارد، یعنی با انسجام 
ملی می شود مشکلات را حل کرد. عده ای دنبال حذف دیگران هستند اما باید 

همه جریان های سیاسی و نخبگان را دور هم جمع کرد.

دولت درباره کازرون هیچ تصمیمی نگرفته است	 
جهانگیری افزود: ما نباید اجازه بدهیم مشکلات به چالش های سیاسی، اجتماعی 
و امنیتی تبدیل شود. مدیر موفق کسی است که این چالش ها را در نقطه شروع 

حل کند. موضوع کازرون باید حل شود، نمی شود مردم هر 
روز به خیابان بیایند و عده ای هم بر این موج سوار شوند و 
شعارهای خود را سر دهند. دولت درباره کازرون هیچ 
تصمیمی نگرفته است. مسئله زاینده رود، یزد و خوزستان 
هم باید حل شود. مدیران باید به سرعت در استان ها 

حضور داشته باشند. زخم زلزله کرمانشاه هم باید 
التیام یابد و مسکن آن ها تامین شود.

پس از آن که در روزهای اخیر، زمزمه ها از احتمال توافق اروپا و آمریکا 
بر سر اعمال فشار بر ایران و طرح خواسته های جدید شدت گرفت، 
چهار مقام ارشد دولت روز گذشته در سخنان جداگانه ای درباره خروج 
آمریکا از برجام هشدار دادند؛ ابتدا رئیس جمهور از آمادگی بازار برای 
هر تصمیم احتمالی دولت ترامپ خبر داد، سپس معاون اول رئیس 
جمهور اظهارات مشابهی مطرح کرد؛ وزیر خارجه هم که در آمریکا به 
سر می برد،  »از سر گیری فعالیت های هسته ای با سرعت بیشتر« را 
یکی از گزینه های احتمالی ایران به اقدام مخرب آمریکا دانست و رئیس 
سازمان انرژی اتمی از آمادگی اجرای سناریوهای پیش بینی شده در 

این زمینه سخن گفت.

روحانی: زدن پیشاپیش تودهنی به آمریکا لازم بود 	 
رئیس جمهور که دیروز در جمع مدیران اجرایی سخن می گفت، اجرای 
سیاست ارزی دولت را »یک تودهنی جدی به کاری  که احتمالا آمریکایی 
ها می خواهند در 22 اردیبهشت انجام دهند« دانست و گفت: زدن 
پیشاپیش این تودهنی کار لازمی بود که انجام شد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی رئیس جمهور، دکتر روحانی با اشاره به این که تمام امید آمریکایی 
ها این بود که اگر آن ها در 22 اردیبهشت قدمی علیه ملت بردارند، بازار 
داخلی ایران به هم می خورد، خاطرنشان کرد: الان مردم می توانند کاملا 
خیالشان راحت باشد. قول می دهم که بر مبنای اجرای سیاست جدید، 
آمریکایی ها هر تصمیمی بگیرند، توطئه ای که طراحی کرده بودند، نقش 
بر آب شده است و ما بازار داخلی را بر مبنای این سیاست سامان می دهیم. 
روحانی با تأکید بر پیش بینی ناپذیر بودن ترامپ، گفت: فکر می کنم حتی 
کاخ سفید، وزارت امور خارجه و شورای عالی امنیت ملی آمریکا هم الان 
نمی دانند که می خواهند چه کنند. وی در عین حال افزود: ما مشکلی 
نداریم. دولت برای برجام هر فکری که لازم بوده، نه امروز، که ماه ها پیش 
تدبیر و برنامه ریزی کرده است. ما مشکلی نداریم. زندگی، تجارت و رفت و 
آمد مردم دچار مشکلی نخواهد شد. البته اگر لازم باشد روزی در مقابل، ما 
هم راحتی را از آن ها سلب کنیم، خیلی برای ما مشکل نیست. کار سختی در 
پیش نخواهیم داشت.رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: سازمان انرژی 
اتمی از ماه ها پیش دستور آمادگی دریافت کرده و کاملًا آماده است؛ 
هم برای چیزهایی که آن ها شاید فکرش را بکنند و هم برای چیزهایی 
که آن ها فکرش را هم نمی کنند. سازمان انرژی اتمی ما برای هر دو 
دسته اقدامات مذکور، دستورات لازم را دریافت کرده است. در همین 
زمینه صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: هر زمان نظام تصمیم 
بگیرد، مانند یک ارتش آماده حرکت هستیم، هرچند که امیدواریم طرف 
مقابل سرعقل بیاید و کاری نکند که هم خودش و هم دیگران را به دردسر 
بیندازد. وی تأکید کرد: به گونه ای آماده هستیم که طرف حیرت زده 
خواهد شد.در هشداری دیگر معاون اول دولت، در عین حال که تعامل 
سازنده با جهان را دومین اولویت دولت در سال 97 بیان می کرد، افزود: 
آمریکا تصور می کند با رفتن از برجام، ایران دچار مشکل می شود در 
حالی که ایران کمترین دغدغه ای درباره این مسئله ندارد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، جهانگیری در عین حال افزود: مدیران باید 

پای کار باشند و از خودگذشتگی داشته باشند البته این مسئله تنها در 
حرف نیست و باید مردانه برای اداره کشور آماده شوند و بدون برجام هم 

کوچک ترین اتفاقی نمی افتد.

ظریف: چندین گزینه آماده داریم	 
وزیر امور خارجه هم که به آمریکا رفته است برای دومین بار در خاک 
آمریکا درباره خروج آمریکا از برجام هشدار داده و گفته است: »در صورتی 
که ترامپ تصمیم به بازگرداندن تحریم ها بگیرد، ایران آماده اقدام 
است.« به گزارش فارس، وی گفت: »بدیهی است بقیه دنیا نمی توانند از 
ما بخواهند به صورت یک جانبه و یک سویه توافقی را اجرا کنیم که نقض 
شده است.« او که با شبکه سی بی اس مصاحبه می کرد، توضیح داد: »ما 
چندین گزینه برای خودمان گذاشته ایم و آن گزینه ها آماده هستند؛ از 
جمله این گزینه ها این است که فعالیت های هسته ای مان را با سرعت 
بیشتر از سر بگیریم؛ این گزینه ها آماده اجرا هستند و ما در زمانی که 
مناسب بدانیم، تصمیم لازم را خواهیم گرفت.«ظریف کنایه ای هم به 
اعتراف اخیر گزینه ترامپ برای تصدی وزارت خارجه آمریکا زد و با اشاره 
به این که مایک پمپئو رئیس سابق سیا و وزیر خارجه احتمالی آمریکا 
اذعان کرده ایران در گذشته به دنبال بمب اتمی نبوده است، گفت: »پس 
آمریکا در حالی تحریم هایی به ایران تحمیل کرده است که ما به دنبال 
بمب نبودیم؛ حالا هم می خواهد تحریم ها را برگرداند چون ما دنبال بمب 
نیستیم؟«رئیس جمهور آمریکا تا 22 اردیبهشت به کشورهای اروپایی 
فرصت داده است تا تغییرات مدنظر او در برجام را اعمال کنند. از جمله 
مهم ترین مسائل اختلافی اروپا و آمریکا دایمی شدن محدودیت های 
ایران در برجام است. تاکنون چهار دور مذاکرات بین نمایندگان اروپا و 
آمریکا انجام شده است. قرار است از فردا مذاکرات به سطح سران برسد. 
به شکلی که ابتدا ماکرون رئیس جمهور فرانسه سپس مرکل صدراعظم 
آلمان با دونالد ترامپ درباره توافق هسته ای ایران گفت و گو کنند. 
رویترز در این زمینه نوشت: هنوز مذاکرات آمریکا با کشورهای اروپایی 
برای بررسی نگرانی های واشنگتن درباره توافق هسته ای ایران پایان 
نیافته است. کوفی عنان دبیرکل اسبق سازمان ملل هم ضمن انتقاد از 
تصمیمات ترامپ ابراز امیدواری کرد اگر آمریکا قرار است که ماه آینده 
از این توافق خارج شود، دیگر طرف های این توافق یعنی اروپایی ها و 

ایرانی ها در کنار همدیگر بمانند تا وی )ترامپ( منزوی شود.

با هشدارهای جداگانه روحانی، جهانگیری، ظریف و صالحی رقم خورد 

روز خط و نشان برجامی برای آمریکا 


